neste IFC, sob a modalidade de orçamentação global, sendo o repasse vinculado ao alcance de 

metas qualitativas e quantitativas, conforme itens 6, 7, 8 e 9 deste Documento Descritivo e 

composição a seguir: 

a. Quarenta por cento (40%) do valor global, no valor mensal de R$ 1.745.816,48 (Um milhão, 

setecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos), 

terá seu repasse mensal vinculado ao cumprimento das Metas Qualitativas. Excetuados 

incentivos e FAEC que observarão regramentos próprios em acordo com a Política Nacional 

de Atenção Hospitalar (PNHOSP). 

b. Sessenta por cento (60%) do valor, no valor mensal de R$ 2.618.724,71 (Dois milhões, 

seiscentos e dezoito mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos), terá seu 

repasse mensal vinculado ao cumprimento das Metas Quantitativas. Excetuados 

incentivos e FAEC que observarão regramentos próprios em acordo com a PNHOSP. 

Portanto, o valor mensal para execução deste Convênio, sob a modalidade de orçamentação 

global, importa em R$ 4.843.685,04 (quatro milhões e oitocentos e quarenta e três mil e 

seiscentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), conforme especificado a seguir: 

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA GLOBAL 

Componente  Mensal (R$) Anual (R$) 

Ações e Serviços assistenciais (Média e Alta 

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar), 

Ações de Gestão Hospitalar, Ações de Ensino